ПРОТОКОЛ№
допуска и итогов конкурса по закупке «малых грантов», направленных на усиление роли гражданского сектора и участия в контроле над ТБ, ЛУ ТБ и ТБ/ВИЧ с фокусом на уязвимые группы и ключевые группы (БОМЖ, ЛЗА, ЛЖВ, ЛУН, бывшие заключенные, внешние и внутренние мигранты, малоимущие)  для неправительственных организаций
г. Алматы

«26» декабря 2019 г.

Конкурсная комиссия в составе:
Председатель комиссии:

1. Жанибеков А.Б.- заместитель директора;
                 Члены комиссии:

2. Джазыбекова П.М. – руководитель отдела стратегического развития,

эпидемиологии, МиО;

      3. Бурински В. – Технический консультант ННЦФ;
                  4. Жумагулова З. – PSI/координатор программы;

                    5. Альгожин Е.-  Исполнительный директор представительства НПО «Партнеры

                        во имя здоровья в РК»;

                   Мойченко Т.- Местный агент фонда.
        Секретарь конкурсной комиссии: Бейкенова А.М.
 Рассмотрев  представленные заявки потенциальных поставщиков на соответствующие квалификационным требованиям и требованиям конкурсной документации конкурсная комиссия РЕШИЛА:

Лот № 1. Место оказания: Туркестанская область
1. Допустить к конкурсу следующих потенциальных поставщиков:

· Общественное объединение «Умит» г.Шымкент

· ОЮЛ «Казахстанская сеть по противодействию туберкулезу»

2. Признать победителем Общественное объединение «Умит» г.Шымкент.

Лот №2. Место оказания: Западно-Казахстанская область
1. Отклонить конкурсные заявки следующих потенциальных поставщиков:

· Общественное объединение «Умит» г.Шымкент - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
· ОЮЛ «Казахстанская сеть по противодействию туберкулезу»- отсутствует рекомендательное письмо от ЦФ/ПТО согласно требований технического задания;
· Общественное объединение «Umit nury Uralsk»-
1. отсутствует рекомендательное письмо от ОЦСПИД/ГЦСПИД согласно требований технического задания;

2. отсутствует справка из банка об отсутствии задолженности;

3. отсутствует резюме привлекаемого персонала;
2. Признать несостоявшимся пп.3 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК по компоненту «туберкулез» (к участию в конкурсе не допущен ни один потенциальный поставщик).
Лот №3. Место оказания: Кызылординская область
1. Допустить к конкурсу ОЮЛ «Казахстанская сеть по противодействию туберкулезу».
2. Отклонить заявку Общественное объединение «Умит» г.Шымкент - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
3. Признать несостоявшимся согласно пп.4 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК по компоненту «туберкулез» (к участию в конкурсе допущен один потенциальный поставщик).
Лот №4. Место оказания: город Нур-Султан
1. Допустить к конкурсу следующих потенциальных поставщиков:
· ОЮЛ «Казахстанская сеть по противодействию туберкулезу»;

· ОФ «Санат алеми»;

2. Отклонить конкурсную заявку Общественное объединение «Умит», г.Шымкент - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
3. Признать победителем  ОФ Санат алеми.
Лот №5. Место оказания: Мангистауская область
1. Допустить к конкурсу следующих потенциальных поставщиков:
· ОЮЛ «Казахстанская сеть по противодействию туберкулезу»;

2. Отклонить конкурсную заявку:
· Общественное объединение «Умит» - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
· ОО «АСЕР» отсутствует справка из банка об отсутствии задолженности;

3. Признать несостоявшимся согласно пп.4 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК по компоненту «туберкулез» (к участию в конкурсе допущен один потенциальный поставщик).

Лот №6. Место оказания: Актюбинская область
1. Отклонить конкурсную заявку следующих потенциальных поставщиков:
· Общественное объединение «Умит» - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
· ОО «Общество Красного полумесяца РК»
1.  Согласно главы 3, пункта 13 конкурсной документации

2. Отсутствуют рекомендательные письма согласно технического задания к конкурсной документации.

2. признать несостоявшимся согласно пп.3, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися если к участию не допущен ни один потенциальный поставщик).
           Лот №7. Место оказания: город Шымкент
1. Допустить к конкурсу следующих потенциальных поставщиков:
· АССО Жолдас

2. Отклонить конкурсную заявку следующих потенциальных поставщиков:
· Общественное объединение «Умит», г.Шымкент - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
· Общественное объединение «Тараз-Анти ВИЧ»- отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания;
3. Признать несостоявшимся согласно пп.4 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (к участию в конкурсе допущен один потенциальный поставщик).

           Лот №8. Место оказания: Жамбылская область

1. Допустить к конкурсу Общественное объединение «Тараз-Анти ВИЧ».

2. Отклонить заявку Общественное объединение «Умит», г.Шымкент - отсутствуют рекомендательные письма от ЦФ/ПТО, ОЦСПИД/ГЦСПИД (по месту исполнения работ) согласно требований технического задания.
3. Признать несостоявшимся согласно пп.4 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (к участию в конкурсе допущен один потенциальный поставщик).
            Лот №9. Место оказания: Карагандинская область

1. Допустить к конкурсу:
· Общественное объединение «Умит» г.Караганды;
2. Признать несостоявшимся согласно пп.2 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (при предоставлении менее двух заявок на участие в конкурсе).

Лот№10. Место оказания: Восточно-Казахстанская область

1. Допустить к конкурсу следующих потенциальных поставщиков:
· ОО «Поддержка людей живущих с ВИЧ Куат».
2. Отклонить заявку ОФ «Благотворительный фонд Алем-спас»-письмо с ОПТД без даты и исходящего номера;
3. Признать несостоявшимся согласно пп.4 п.2 ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (к участию в конкурсе допущен один потенциальный поставщик).

            Место оказания: город Семей
1. Отклонить конкурсную заявку Общественное объединение «Жәннат әлемі» -  согласно главы 3, пункта 13 конкурсной документации. Отсутствуют рекомендательные письма согласно технического задания к конкурсной документации.

2. Признать несостоявшимся согласно пп.2, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися при предоставлении менее двух заявок на участие в конкурсе).

Лот №11. Место оказания: город Алматы
1.   Допустить к конкурсу ОФ Санат алеми, г.Алматы

2.   Признать несостоявшимся согласно пп.2, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися при предоставлении менее двух заявок на участие в конкурсе).
Лот№12. Место оказания: Алматинская область
1. Допустить к конкурсу ОФ «Талдыкорганский региональный фонд содействия занятости».

2. Признать несостоявшимся согласно пп.2, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися при предоставлении менее двух заявок на участие в конкурсе).

Лот №13. Место оказания: Палодарская область, город Павлодар

1. Отклонить конкурсную заявку ОФ «Ты не один» согласно главы 3, пункта 13 конкурсной документации. Отсутствуют рекомендательные письма согласно технического задания к конкурсной документации.
2. Признать несостоявшимся согласно пп.2, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися при предоставлении менее двух заявок на участие в конкурсе).
Лот №14. Место оказания: Акмолинская область
1.  Допустить к конкурсу ОФ по профилактике и снижению заболеваемости туберкулезом «Игілік».

2. Признать несостоявшимся согласно пп.2, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися при предоставлении менее двух заявок на участие в конкурсе).
Лот №15. Место оказания: Северо-Казахстанская область
1. Отклонить заявку к конкурсу ОФ «Сенім-Солтүстік»- отсутствует рек.письмо от ОЦ СПИД.

2. Отклонить заявку к конкурсу ОФ «Answer» согласно главы 3, пункта 13 конкурсной документации. Отсутствуют рекомендательные письма согласно технического задания к конкурсной документации. Отсутствует заполненная заявка к конкурсу, отсутствует справка из банка. Отсутствует заполненный бюджет.
3. Признать несостоявшимся согласно пп.3, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (закупки способом конкурса считаются не состоявшимися если к участию не допущен ни один потенциальный поставщик).

Лот№16. Место оказания: Атырауская область

Признать несостоявшимся согласно пп.1, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (при отсутствии представленных заявок на участие в конкурсе).
Лот№17. Место оказания: Костанайская область

Признать несостоявшимся согласно пп.1, п.2, ст.13 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (при отсутствии представленных заявок на участие в конкурсе).
2. По несостоявшимся лотам объявить повторный конкурс согласно пп.1 п.1 ст.26 Руководства «О закупках в рамках реализации грантов ГФ для борьбы со СПИДом, туберкулезом и малярией в РК» по компоненту «туберкулез» (о повторном проведении закупок способом конкурса).
	Председатель комиссии:

Жанибеков А.Б.
	_______________________________

	Члены комиссии:
Ералиева Л.Т.
	_______________________________

	Джазыбекова П.М.
	_______________________________

	Жумагулова З.
	_______________________________

	Альгожин Е.
Бурински В.

Маркабаева Т.
	_______________________________
_______________________________
_______________________________

	Секретарь конкурсной комиссии:

Бейкенова А.
	_______________________________

PAGE
4